
1917. 

7290. 
Nousiainen.  

ruuvattava. Kannen sisäpuolella vuosiluku 

1775. 

L. tilali.poika Frans Laine Nousiaista 

:aytösten Vars'mäen lohkotilan maalta, 

Hakamäen ladon paikalta. 

Th. Schvindtin heinäkuussa 1917 kaiva-

uttamia esineitä Lapinlahden kylän Naskalin 

mäellä juho Joonaanp. Naskalin pellos ta, josta 

1914 oli löydetty miekka (6923), joka 1915 

joutui Kansal7ismuseoon. Nähtävästi jo ai-

koja sitten pengotun haudan kohdalta tai 

läheisyydestä läydettiin: 

Tasavartinen solki, pronssista eli vaskesta 

valettu. 7,8 cm pitkä, keskikohdalla 7 ny-

pykkää eli nastaa, päiden puolilla 3 nastaa 

kummallakin ; rautapalkimesta juuri paikalla 

Ketjusta 2 niveltä (noin 5,5 senttiä pitkiä 

päistä lävistettyjä rautatankoja, joiden ym-

pärille on kierretty vaskilankaa) ja näitä 

luultavasti 

vaskirengas. 

on ennen yhdistänyt taittunut 

Keiläänterä, rautainen, 29,2 senttiä pitkä, 

sirotekoinen, varsiputki on noin 10 senttiä 

pitkä ja on siinä 2 naulanreikää. 

Heittokeihään terä, rautainen, kärjestä mur-

tunut, kuten edellinen, 17,1 cm pitkä, naula 

varsiputken suulla on vievä paikoillaan. 
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Sotatappara, jonka terä on 17 å 18 sentti 

pitkä, hamara noin 2,8 s., silmäpartoineen 

noin 5.4 senttiä. Silmässä olevassa lovessa 

on ehkä linnunluu. 

Veitsen rauta, noin 12 senttiä pitkä, jos-

ta kara lähes puolet, terän hamara paksu. 

Veitsen varren sala , vaskilevystä tehty, 

luultavasti edelliseen aikanaan kuulunut. 

Veitsen rauta, 12,2 senttiä pitkä, josta ka-

ra noin 5,5 senttiä, terä kulunut. 

Veitsen rauta, noin 9 senttiä pitkä, josta 

taittunut kera 2,8 . 

Tulusrauta, pitkulaisen soikea, 7,5 senttiä 

pitkä ja 2,5 leveä, raudan leveys noin 8 mm. 

11. Hevosen suuraudat, noin 27,5 senttiä pitkät 
, (pääterenkaat 0,5 a 7s. laajat, kumpikin 

varsinainen suurauta noin 9 å 10 senttiä). 

Vaskilevystä tehty kattila, särkynyt osaksi 

aivan pieniin paloihin, joita on tallella 

noin 100 -määrä, kattilaan kai kuulunut rau 

tainen korvasilmukka. Kattilan .rautainen 

panka taivutettu puolipyriksi, toi- 

nen koukkupää ,on taitlunut erilleen toi- 

nen kouklupää on särkynyt. 

Rautainen renP-as ja ,sen yhteydessä kaksi 

8 = muotoista ketjunjäsentä ynnä palasia kai 

samasta ketjusta. 
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Kaksi 'rautanaulaa, toisessa kanta. 

Saviastianpalasia, 60 å 70, harvat kuvi-

tettu. 

Ukonkiviä 9 kappaletta. 

1 ..Palanutta luuta ja pari jäännöstä, puusta. 

Th. Schvindtin heinäkuussa 1917 Pajamä-

estä Virolaisen peltonurrilesta Lapinlahden 

kylän i\laskalinmäellä esillekaivauttamia esi-

neitä paikoilta, joista Virolaisen isä oli 

aikanaan löytänyt pronssista valetun kupura 

soljen ja Virolainen itse myöhemmin rautai 

sen heittokeihäänterän, jonka hän oli jät-

tänyt Viipurin museoon (virallisesti hrkun-

tanhun k:lää n:ro 4). 

Pronssinen hameenolkasolki (soikea kupurasol-

ki), C senttiä pitkä ja lähes 5 leveä, pal 

jinkin on pronssinen. Palkimen ohella oli 

vähän j'Ptteitä hamekankaasta. 

Pronssista valettu korvaputki, jonka korvat 

ovat poissa, 2.7 senttiä pitkä. Putken si-

sässä on vielä jäännös nahkapaulasta. 

Pronssinen ketjunkannatin samaa tyyppiä kui 

Th, S:n Tietoja karj. rautak. 272, mutta on 

yläpäässä kierretyn näköinen kantarengas ja 

alapäässä sivusilmukoissa helat samaa muo-

toE, kuin vastamainitun teoksen kuva 334 

osoittaa. Kantosilmukassa on jäännös nahkahih 

nosta. 
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Pronssinen olkasolki (soikea kupurasolki), 

yhtäläinen kuin nro lc eli samaa tyyppiä 

kuin edellämainitun teoksen kuvat 265 ja 

262 (tämä). Soljen sisässä on rikkiruostu- 

neen rautaisen palkimen päällä runsaasti 

jäännöksiä hamekankaasta ja vähän nahkahih-

nasta. 

Pronssinen helmi, edellämainitun teoksen ku 

vaan 210 verrattava, mutta suurempi ja 

arvattavasti kj;ytetty korvaputken asemassa 

olkasoljen ja ketjunkannattimen välillä. 

23. Pronssinen ketjunkannatin, samaa tyyppiä kuin 

usein mainitun 'teoksen kuva 277. 

24. Pronssinen solki samaa tyyppiä kuin maini 

tun teoksen kuva 246 paitsi että poikki-

juovat ovat tiheämpänä, siis ehkä lähemmin 

kuvaa 247. 

- (valok.6198). 25. Pronssinen solki, tosin valettu, mutta muo 

doltaan lähellä mainitun teoksen kuvaa 

253, u senttiä pitkä ja 5,2 leveä. 

10. levypalasta, joist: suurin nähtävästi 

on vaskensekaista hopeaa ja luultaVasti 

ruostunut hevosenkengänmuotoisesta vaipan 

tai hunnunsoljesta pienemmät vaskea. 

Naisen veitsi tupuineen. Veitsellä on vas-

Lesta valettu varsi kuten m. t. kuvassa 

2 ja 4 ja varrenpäässä vaskinen rengas 

kuten m. t. kuvassa 9, terä on taittunut 

pois varresta ja on sitä vkläri jäljellä 
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7291. tupen sisässä . luppi on nahkainen ja lit- 

Sakkola.  teällä vaskilangalla kuvitettu kuten m. t. 

kuvassa 8, sitäpaitsi on tupessa kuvikkaat 

vaskilevysilat yläpäässä ja pitkin teräpuol- 

ta, viimeksimainittu 13,5 senttiä pitkä. 

Hamekangasta, sentapaista jota nähdään m. t 

kuvassa 374 a x b, oli veitsentupen alla 

ja - päällä eli ympärillä päästä vanunut. 

Vaskilankakiertoplitki, noin 9 senttiä pitkä, 

ja 6 mm, paksu sisässä villalankaa, kai 

naisenpuvusta. 

Rautanaula, taittunut, litteä pitkäkantainen. 

Luupalasia, joista 2 ehkä pääkallosta. 

Raudankuonaa. 

Lapinlahden kylän Leppäsenmäellä .kartti 

Kallosen pellosta paikassa, joka ennen v. 

1516 oli Suvannon veden alla, ovat löyde-

tyt: 

. Pronssista valettu veitsenvarsi (vrtaa m. t. 

kuvaan 2), 8.5 s. pitkä. 

34. hiviriippa eli painokivi, reiällinen, sie-

vätekoinen, vain 16 senttiä pitkä, 15 kor-

kea ja. 5 paksu. 

Lapinlahden kylän Leppäsenmäellä Vilppc 

Naskalin pellavamaasta talon läheltä on 

löydetty kesällä 1617. 
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35. Pyhimyksen kuva, hertanmuotoinen. Toiselle 

lelle on kuvattu Pyhä Yrjö ja lohikäme, 

toiselle kai neitsyt 1:,aaria ja hänen sy-

lissään Jesus lapsi. 
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7292. Härskaansaarella Simo Haikosen pellosta 

jossa Räisälä.  on valokuvattu uhrikivi, on aikanaan 

7293. 
luetsäpirtti 

löydetty: 

Kivinen vasarakirves, puolitekoinen. Varsireikä-

kin on puolitekoinen ja varsipästä on loh 

jennut suuri pala, varsireikään ulottunut, 

kivi on noin 12 senttiä :-itkä ja 6.3 leveä. 

Räisälänhovin kalmistosta, josta on ennen 

löydetty paljon esineitä, löydettiin syksyllä 

1916 soraa maantielle otettaessa lähempää 

maanpintaa valunut seuraava esine paikasta, 

joka on saunasta ehkä 40 rLetriä koilliseen: 

Rautainen kirves, jonka pituus hamarasta 

terän on 14 senttiä, tern pituus noin 4.5 

ja hamaran 1,4. 

(kuut Th, S:n v.1917 Räisälästä tuomat 

esineet lueteltu nolla 7330). 

Santeri 1yvöhäsen lähetys, joka saapui 

museoon elokuun 23:na p:nä ja lunastettiin 

12 Smklla. Ktso iVyöhäsen 

Kivikaudelta. 

irjettä 15/8 17. 

    

1. Kaksoistaltta, 9,6 cm x 3,6 cm x 1,95 cm; 


